



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA

OBRA: CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

DATA BASE: FDE Julho/2011 SINAPI Julho/2011 (ATUALIZADOS PELO ÍNDICE FIPE - EDIFICAÇÕES: ABRIL/2013)

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
04.00.000	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS				17.963,21
04.03.001	DV-01 DIVISÓRIA DE GRANILITE - LATERAL ABERTA	M	1,80	325,89	586,60
04.03.002	DV-02 DIVISÓRIA DE GRANILITE - LATERAL FECHADA	M	8,61	325,89	2.805,91
04.03.003	DV-03 DIVISÓRIA DE GRANILITE - FRONTAL	M	3,15	1.130,42	3.560,82
04.03.030	DIVISÓRIAS DE GESSO ACARTONADO	M2	62,40	94,56	5.900,54
73862/003 SINAPI	DIVISÓRIA 35MM PAINEL CEGO MIOLO COLMEIA REVESTIDA C/CHAPA LAMINADA EM CORES FIBRA MADEIRA	M2	69,60	73,41	5.109,34
	PRENSADA C/MONTANTES ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL EM "L" "T" OU "X" INCL PORTAS EXCL SUAS				
	FERRAGENS.				
05.00.000	ELEMENTOS DE MADEIRA/COMPONENTES ESPECIAIS				9.055,01
05.01.004	PM-04 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=82CM	UN	4,00	565,11	2.260,44
05.01.005	PM-05 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=92CM	UN	3,00	577,44	1.732,32
05.01.062	PM-76 PORTA SARRAFEADA MACICO SANIT. ACESSIVEL BAT. MAD.	UN	1,00	920,45	920,45
05.01.029	PM-74 PORTA DE SARRAFEADO MACIÇO P/BOXES L=62CM-COMPLETA	UN	9,00	460,20	4.141,80
06.00.000	ELEMENTOS METÁLICOS/COMPONENTES ESPECIAIS				15.640,40
06.01.072	CAIXILHOS DE ALUMÍNIO -BASCULANTES	M2	2,95	630,14	1.858,91
06.01.026	CAIXILHOS DE FERRO -FIXOS (COBERTURA)	M2	35,28	349,48	12.329,65
06.03.090	CAIXILHARIA EM ALUMÍNIO (PERFIL PARA JANELA E PORTA DE VIDRO TEMPERADO)	KG	25,21	57,59	1.451,84
07.00.000	COBERTURA				42.081,28
07.02.001	FORNECIMENTO DE EST MET - ACO ESTRUTURAL ASTM OU ABNT - NAO PATINAVEL	KG	1.357,70	13,60	18.464,72
07.03.098	TELHA ACO GALV TRAP SAND POLIURETANO PINT 1 FACE CHAPA 0,5MM E=50MM	M2	144,36	131,45	18.976,12
07.04.037	CUMEEIRA ACO GALV PINT PO/COIL-COATING PERFIL TRAPEZ H=100MM E=0,65MM	M	31,65	78,80	2.494,02
07.05.077	RUFO PARA TELHA TECNOLOGIA CRFS TRAPEZOIDAL 90CM	M	75,26	28,52	2.146,42
08.00.000	INSTALACOES HIDRAULICAS				45.321,60
	REDE DE ÁGUA FRIA				
SINAPI 11678	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDAVEL DN 60	UN	1,65	57,77	95,32
08.03.016	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 25MM (3/4") INCL CONEXOES	M	7,01	15,41	108,02
08.03.017	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 32MM (1") INCL CONEXOES	M	22,89	20,46	468,33
08.03.019	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 50MM (1.1/2") INCL CONEXOES	M	6,37	30,17	192,18
08.03.020	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 60MM (2") INCL CONEXOES	M	9,03	39,10	353,07
08.04.006	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 50MM (2")	UN	1,65	115,90	191,24
08.04.023	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DN 25MM (1")	UN	1,10	100,81	110,89
08.04.024	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DN 32MM (1 1/4")	UN	1,65	140,36	231,59
08.04.044	VALVULA DE DESCARGA C/ REG INCORP DN=40MM(1 1/2) ACAB ANTIVANDALISMO	UN	3,85	311,28	1.198,43
08.04.048	VALVULA DE DESCARGA DE FECHAMENTO AUTOMATICO PARA MICTORIO	UN	4,95	242,58	1.200,77
08.14.046	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO (BOIA PLAST) DN 25MM (1")	UN	1,10	68,01	74,81
08.14.097	CAIXA D'ÁGUA CONICA 1000L POLIETILENO COM TAMP	UN	1,10	487,45	536,20
	REDE DE ESGOTO				
08.09.015	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 40MM (1.1/2") INCL CONEXOES	M	11,51	28,68	330,11
08.09.016	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN 50MM (2") INCL CONEXOES	M	8,53	32,62	278,25
08.09.017	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN 75MM (3") INCL CONEXOES	M	2,53	37,94	95,99
08.09.018	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN 100MM (4") INCL CONEXOES	M	37,64	43,17	1.624,92
08.10.006	CAIXA SIFONADA DE PVC DN 150X150X50MM C/GRELHA METALICA	UN	1,65	46,05	75,98
08.10.038	CI-01 CAIXA DE INSPECAO 60X60CM PARA ESGOTO	UN	2,20	390,81	859,78
08.10.056	TERMINAL DE VENTILACAO EM PVC P/ESGOTO DN 50MM (2")	UN	0,55	7,13	3,92
08.10.057	TERMINAL DE VENTILACAO EM PVC P/ ESGOTO DN 75MM (3")	UN	0,55	7,91	4,35
08.12.000	REDE DE AGUAS PLUVIAIS: DEMAIS SERVICOS				
08.11.052	TUBO DE PVC "R" PARA AGUAS PLUVIAIS 75MM - INCL. CONEXOES	M	48,00	36,84	1.768,32
08.12.007	LIGACAO CALHA CONDUTOR DE CHAPA ACO GALVANIZADO N.24 DIAMETRO DE 3"	UN	12,00	42,76	513,12
08.12.015	CALHA OU AGUA FURTADA EM CHAPA GALV. N 24 - CORTE 0,33M	M	64,00	52,39	3.352,96
16.05.032	CA-22 CANALETA DE AGUAS PLUVIAIS EM CONCRETO (30CM)	M	25,00	104,68	2.617,00
16.05.042	TC-05 TAMP DE CONCRETO P/ CANALETA AP (35CM)	M	25,00	92,65	2.316,25
	LOUÇAS E METAIS				
08.15.012	LT-07 LAVATÓRIO COM TORNEIRA DE MESA (SANIT ADM)	M	6,00	1.529,14	9.174,84
08.16.091	BR-03 CONJUNTO LAVATORIO E BACIA ACESSIVEL	CJ	1,00	2.299,44	2.299,44
08.16.001	BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA (VDR 6L) C/ ASSENTO	UN	9,00	179,67	1.617,03
08.16.025	MICTORIO DE LOUCA SIFONADO/AUTO ASPIRANTE BRANCO	UN	5,00	347,22	1.736,10
74126/001 SINAPI	GRANITO CINZA POLIDO PARA BANCADA E=2,5 CM, LARGURA 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	1,00	191,48	191,48
	REDE DE INCÊNDIO HIDRAULICO				
08.03.007	TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MEDIA, DN65MM (2 1/2") - INCL CONEXOES	M	32,00	127,95	4.094,40
08.08.010	REGISTRO GLOBO ANGULAR AMARELO 2 1/2"	UN	1,00	253,69	253,69
08.08.026	AH-03 ABRIGO P/HIDRANTE COMPLETO C/MANGUEIRA-ESGUICHO 16MM	UN	1,00	1.378,19	1.378,19
08.08.045	EXTINTOR PORTATIL DE CO2 COM CAPACIDADE 6 KG	UN	1,00	392,19	392,19
08.08.046	EXTINTOR PORTATIL PO QUIMICO BC COM CAPACIDADE 4 KG	UN	2,00	112,96	225,92
08.08.050	EXTINTOR PORTATIL DE AGUA PRESSURIZADA CAP 10 L	UN	1,00	112,99	112,99
COTAÇÃO	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTES	UN	10,00	10,23	102,30
	REDE DE INCÊNDIO ELÉTRICO				
09.05.002	ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR 5624) 20 MM (3/4") - INCL CONEXOES	M	15,00	30,02	450,30
09.05.096	CENTRAL DE SISTEMA DE ALARME ATÉ 12 ENDEREÇOS	UN	1,00	600,42	600,42
09.07.030	CABO DE 1,5 MM2 - 1000 V - 2 ISOLACOES	M	50,00	1,87	93,50
09.07.031	CABO DE 2,5 MM2 - 1000V DE ISOLACAO	M	50,00	4,32	216,00
09.07.064	FIO BICOLOR POLARIZADO P/ SOM 2X2,50MM2	M	15,00	7,72	115,80
09.07.065	CABO DE CONTROLE 3X1,5MM2 ATE 1KV DE ISOLACAO	M	15,00	5,53	82,95
09.08.013	TOMADA 2P+T UNIVERSAL CORR.10A/15A-250V-ELETR. GALV. A QUENTE	UN	8,00	138,74	1.109,92



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA CONCLUSAO DA OBRA

OBRA: CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

DATA BASE: FDE Julho/2011 SINAPI Julho/2011 (ATUALIZADOS PELO ÍNDICE FIPE - EDIFICAÇÕES: ABRIL/2013)

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
09.08.055	BOTOEIRA PARA ACIONAMENTO DA BOMBA DE INCENDIO	UN	1,00	287,18	287,18
09.08.086	BOTAO ACIONAMENTO SIRENE - ELETRODUTO PVC	UN	1,00	145,20	145,20
09.08.087	SIRENE PARA ALARME DE EMERGENCIA- ELETRODUTO DE PVC	UN	1,00	67,06	67,06
09.09.050	IL-28 ILUMINACAO AUTONOMA DE EMERGENCIA	UN	8,00	189,44	1.515,52
09.84.031	SIRENE 110/220 V	UN	1,00	457,38	457,38
09.00.000	INSTALACOES ELETRICAS				164.473,93
COTAÇÃO	ACESSORIOS DE FIXAÇÃO E MONTAGEM DE PERFILADOS E ELETROCALHAS	VB	11,00	6,84	75,24
0853	BUCHA E ARRUELA DE ZAMAK 11/2 POL	UN	2,00	0,96	1,92
09.07.032	CABO DE 4 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	M	1.800,00	6,01	10.818,00
09.07.030	CABO DE 1,5 MM2 - 1000 V - 2 ISOLACOES	M	200,00	1,87	374,00
09.07.031	CABO DE 2,5 MM2 - 1000V DE ISOLAÇÃO	M	2.500,00	4,32	10.800,00
09.07.003	FIO DE 1,50 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	100,00	1,84	184,00
COTAÇÃO	CABO PP 750V 3X1.5MM	M	50,00	7,34	367,00
COTAÇÃO	CABO UTP CAT 5 - 4 PARES	M	700,00	3,60	2.520,00
16134.8.7.5 PINI	CAIXA DE DERIVACAO PARA PERFILADO COM TOMADA REDONDA SIMPLES	UN	40,00	20,85	834,00
16132.8.14.2 PINI	CAIXA PLASTICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL	UN	15,00	7,40	111,00
COTAÇÃO	CHUMBADOR PARA CONCRETO PARA PARAFUSO SEXTAVADO PARA S-10	UN	50,00	2,99	149,50
73861/011	CONDULETE DM 3/4 PARA LOGICA DAISA COM 1 UNIDUT RETO	UN	83,00	9,30	771,90
09.02.065	CONJ 3 CABOS P/ ENTRADA ENERGIA SECCAO 35MM2 C/ ELETRODUTOS	UN	30,00	990,58	29.717,40
09.02.076	CONJ 4 CABOS P/ ENTRADA ENERGIA SECCAO 50MM2 C/ ELETRODUTOS	UN	30,00	1.469,97	44.099,10
16132.8.4.3 PINI	CURVA LONGA PVC ROSCAVEL	UN	2,00	4,88	9,76
16132.8.4.4 PINI	CURVA DE PVC ROSCAVEL 3/4	UN	16,00	6,63	106,08
16131.8.2.3 PINI	CURVA LONGA DE PVC ROSCAVEL 3/4	UN	60,00	5,81	348,60
16132.8.8.9 PINI	CURVA PVC RIGIDO ROSCAVEL	UN	13,00	25,44	330,72
09.06.035	CAIXA DE PASSAGEM A PROVA DE UMIDADE EM ALUMINIO 10X10X6CM	UN	22,00	62,48	1.374,56
09.06.036	CAIXA DE PASSAGEM A PROVA DE UMIDADE EM ALUMINIO 15X15X10CM	UN	15,00	84,33	1.264,95
09.06.037	CAIXA DE PASSAGEM A PROVA DE UMIDADE EM ALUMINIO 20X20X10CM	UN	5,00	104,79	523,95
09.06.039	CAIXA DE PASSAGEM A PROVA DE UMIDADE EM ALUMINIO 40X40X20CM	UN	4,00	362,91	1.451,64
09.04.090	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO 1X10A 1X30A	UN	36,00	12,80	460,80
09.04.091	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X10A A 2X50A	UN	20,00	43,21	864,20
COTAÇÃO	DISJ 2 POLOS CX MOLDADA ICS=50%ICU IEC60947-2 IRUP 10KA 220V S100	UN	1,00	605,19	605,19
COTAÇÃO	DISJ 2 POLOS CX MOLDADA ICS=50%ICU IEC60947-2 IRUP 10KA 220V S80	UN	1,00	146,10	146,10
09.05.075	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X60A A 3X100A	UN	1,00	79,82	79,82
COTAÇÃO	DISJ 3 POLOS CX MOLDADA ICS=50%ICU IEC60947-2 IRUP 10KA 220V	UN	1,00	143,96	143,96
09.02.043	DPS - DISPOSITIVO PROTECAO CONTRA SURTOS (ENERGIA)	UN	3,00	143,80	431,40
COTAÇÃO	ELETROCALHA PERFURADA SEM TAMPA, SEM VIROLA, ACABAMENTO G.E. , CHAPA 16, L=3.0	M	11,55	38,66	446,52
COTAÇÃO	ELETROCALHA PERFURADA, SEM TAMPA, SEM VIROLA, ACAB. G.E. L = 3.0M	M	16,50	45,39	748,94
09.03.049	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 50MM - INCL CONEXOES	M	9,00	31,45	283,05
09.05.013	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 25MM - INCL CONEXOES	M	480,00	19,29	9.259,20
COTAÇÃO	ELETRODUTO FLEXIVEL REFORÇADO EM PVC BWF - LARANJA / DIAM 3/4	M	50,00	2,91	145,50
09.05.003	ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR 5624) 25 MM (1") - INCL CONEXOES	M	60,00	35,88	2.152,80
09.05.008	ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR5624) 80MM(3") INCL CONEXOES	M	6,00	92,82	556,92
09.05.002	ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR 5624) 20 MM (3/4") - INCL CONEXOES	M	270,00	30,02	8.105,40
09.84.020	ESPELHO 2X4 PARA 1 CONECTOR FEMEA RJ 45	UN	3,00	2,95	8,85
COTAÇÃO	ESPELHO PARA CONDULETE DM PARA 1 TOMADA REDONDA 2P+T 10A 250V	UN	27,00	5,92	159,84
COTAÇÃO	ESPELHO PARA CONDULETE DM PARA JACK 2X RJ 11	UN	26,00	7,83	203,58
COTAÇÃO	ESPELHO PARA CONDULETE DM SERIE LOGICA 2XRJ 45	UN	30,00	8,05	241,50
16134.8.13.1 PINI	GANCHO CURTO PARA PERFILADO 38X38	UN	56,00	5,47	306,32
09.09.052	IL-45 LUMINARIA PARA LAMPADA FLUORESCENTE (2X32W)	UN	17,00	135,92	2.310,64
09.08.036	INTERRUPTOR DE 1 TECLA BIPOLAR EM CAIXA 4"X2"-ELETRODUTO POLIETILENO	UN	24,00	84,88	2.037,12
09.08.043	INTERRUPTORES EM PARALELO BIPOLAR EM CAIXA 4"X2"-ELETR. POLIETILENO	UN	2,00	125,56	251,12
COTAÇÃO	JACK FEMEA RJ 11	UN	26,00	13,94	362,44
COTAÇÃO	JACK FEMEA RJ 45 CAT 5e	UN	30,00	7,84	235,20
COTAÇÃO	LAMPADA FLUOR COMPACTA DULUXSTAR 23W COR 21 BASE E27 - 1400 LUMENS BASE E27	UN	5,00	14,70	73,50
COTAÇÃO	LAMPADA FLUORESCENTE LDE HO 110W	UN	12,00	21,96	263,52
COTAÇÃO	LAMPADA HALOLINE 150W 2800 LM TENSAO 220V	UN	48,00	4,77	228,96
COTAÇÃO	LUMINARIA DE SOBREPOR 2 LAMP ECON FLUOR 23W 1500LM 220V	UN	22,00	63,49	1.396,78
COTAÇÃO	LUMINARIA DE SOBREPOR BASE E27 PARA FLUOR COMPACTA TIPO DULUX T/E	UN	5,00	80,91	404,55
COTAÇÃO	LUMINARIA DE SOBREPOR PARA LAMPADA BASE R7S (PALITO) PARA FIXACAO EM VIGA	UN	48,00	37,46	1.798,08
COTAÇÃO	LUMINARIA PARA 1 LAMP HO T-12 110W, PARA FIXACAO EM PERFILADO	UN	12,00	77,56	930,72
COTAÇÃO	LUMINARIA PARA GESSO 2 LAMP ECON FLUOR 23W 1500LM 220V	UN	11,00	52,61	578,71
COTAÇÃO	MAO FRANCESA PARA P38X38 4 FUROS	UN	23,10	5,17	119,43
COTAÇÃO	MAO FRANCESA REFORÇADA PARA ELETROCALHA 200MM	UN	8,25	7,35	60,64
COTAÇÃO	MAO FRANCESA REFORÇADA PARA ELETROCALHA 250MM	UN	5,50	7,70	42,35
COTAÇÃO	PARAFUSO AUTOTRAVANTE PARA PERFILADOS 38X38 COM PORCA E ARRUELA LISA	UN	275,00	0,32	88,00
11948	PARAFUSO INOX SEXTAVADO PARA S-10	UN	27,50	1,32	36,30
09.82.095	PERFILADO RETO PERFURADO, SEM TAMPA, TIPO MEDIO, L=6.0M, ACAB G.E.	M	210,00	31,02	6.514,20
09.04.50	PLACA DE ADVERTENCIA DE ELETRICIDADE, USO EXTERNO, EM ACRILICO	UN	2,00	213,22	426,44
09.08.080	TOMADA DE PISO 2P+T PINO CHATO POLARIZ, CORR 15A-250V-ELETR PVC RÍGIDO	UN	27,00	135,45	3.657,15
09.08.085	PONTO SECO P/INSTALACAO DE SOM/TV/ALARME/LOGICA - ELETRODUTO PVC	UN	34,00	78,19	2.658,46
09.08.082	TOMADA DE PISO PARA TEL/LOGICA - ELETRODUTO DE PVC	UN	26,00	127,77	3.322,02



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA

OBRA: CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

DATA BASE: FDE Julho/2011 SINAPI Julho/2011 (ATUALIZADOS PELO ÍNDICE FIPE - EDIFICAÇÕES: ABRIL/2013)

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
09.05.054	QUADRO DISTRIBUIÇÃO, DISJ. GERAL 100A P/ 28 A 42 DISJS.	UN	2,00	703,84	1.407,68
COTAÇÃO	RACK PARA INFORMATICA PARA DISTRIBUIDOR DE REDE	UN	1,00	217,74	217,74
COTAÇÃO	REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUOR TLT 110W	UN	12,00	94,31	1.131,72
09.08.079	TOMADA 2P+T UNIVER, CORR 10A/15A-250V-ELETR PVC RÍGIDO	UN	15,00	97,69	1.465,35
09.13.026	TERRA COMPLETO - 3 HASTES	UN	1,00	794,84	794,84
09.06.045	QUADRO EM CHAPA COM PORTA E FECHADURA (TELEBRAS) DE 20X20X12CM	UN	1,00	77,06	77,06
10.00.000	FORRO				16.423,95
10.01.049	FORRO DE GESSO ACARTONADO INCL ESTRUTURA	M2	277,76	59,13	16.423,95
12.00.000	REVESTIMENTOS: TETO E PAREDE				13.402,77
12.01.001	CHAPISCO	M2	350,81	7,83	2.746,84
12.01.006	EMBOCO DESEMPENADO	M2	53,04	27,40	1.453,30
12.02.007	REBOCO	M2	297,77	16,47	4.904,27
12.02.050	REVESTIMENTO TEXT. ACRIL. PIGMENTADO (CORES PRONTAS) - ACAB RANHURADO	M2	61,88	25,32	1.566,80
12.02.037	REVESTIMENTOS COM AZULEJOS LISOS BRANCOS 15X15CM	M2	53,04	51,50	2.731,56
13.00.000	PISOS INTERNOS / RODAPES / PEITORIS				35.260,51
13.01.004	LASTRO DE CONCRETO C/ HIDROFUGO E=5CM	M2	173,12	27,05	4.682,90
13.02.005	CIMENTADO DESEMPENADO ALISADO E=3,50CM INCL ARG REG	M2	166,20	41,60	6.913,92
13.02.019	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DE ALERTA	M2	2,40	107,31	257,54
13.02.023	BORRACHA COLADA - PISO TATIL DIRECIONAL	M2	9,62	172,48	1.659,26
13.02.026	CERAMICA ESMALT.ANTID.30X30/45X45CM PEI4-PEI5 COEF.ATRITO 0,35 A 0,50	M2	26,65	54,39	1.449,49
13.02.053	BORRACHA COLADA - PISO TATIL DE ALERTA	M2	4,36	172,48	752,01
13.02.074	PORCELANATO (GRUPO ABSORÇÃO B1-A	M2	173,12	83,10	14.386,27
13.05.016	RODAPE BOLEADO EM PORCELANATO	M	50,74	36,45	1.849,47
13.06.083	SO-23 SOLEIRA DE GRANITO EM NIVEL (L=19 A 22CM)	M	15,60	104,66	1.632,70
13.07.002	PE-02 PEITORIL	M	14,29	53,88	769,95
00.35.039	GRANITO CINZA ANDORINHA E=2CM PEITORIL	M2	3,36	269,94	907,00
14.00.000	VIDROS				13.842,71
14.01.004	VIDRO LISO COMUM INCOLOR DE 4MM	M2	38,23	83,08	3.176,15
14.01.040	VIDRO ARAMADO DE 7/8 MM	M2	16,60	169,06	2.806,40
72119 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM	M2	17,20	172,04	2.959,09
72120 SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM	M2	24,30	201,69	4.901,07
15.00.000	PINTURA				14.534,69
15.02.005	LATEX INTERNO (FORRO)	M2	277,76	16,74	4.649,70
15.02.006	LATEX COM MASSA CORRIDA	M2	273,95	25,68	7.035,04
15.03.006	ESMALTE SEM MASSA CORRIDA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	22,98	15,42	354,35
15.03.021	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	2,95	18,94	55,87
15.04.006	TINTA ACRILICA	M2	138,70	17,59	2.439,73
16.00.000	SERVICOS COMPLEMENTARES				12.295,09
COTAÇÃO	CHAPA DE ALUMÍNIO TIPO ACM	M2	34,10	217,74	7.424,93
16.11.005	LIMPEZA DA OBRA	M2	460,42	8,66	3.987,24
16.80.098	RETIRADA DE ENTULHO	M3	23,62	37,38	882,92
TOTAL ORÇAMENTO					400.295,15